


Edição 4.071 | Ano 12
17 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
HOMOLOGAÇÃO

PE 118/2023 - FINALIZAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
TERMO ADITIVO Nº 002/2024 AO CONTRATO Nº 0866/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 3UESS4HH-FTOPD6Y9-86KS44B9-G8B5YQDX
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2023 – PA 0950/2023 

A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve 
HOMOLOGAR a Licitação em epígrafe. EMPRESAS: MAIS 
SAUDE HOSPITALAR LTDA - CNPJ nº: 
17.406.286/0001-02, Valor R$ 7.801.759,40 (sete 
milhões, oitocentos e um mil, setecentos e cinquenta e 
nove reais e quarenta centavos); YAGO VIEIRA 
DELFANTE DE SOUSA LTDA – CNPJ nº 
34.909.753/0001-36 Valor R$ 428.160,00 (quatrocentos 
e vinte e oito mil, cento e sessenta reais). Valor total 
licitado R$ 8.229.919,40 (oito milhões, duzentos e 
vinte e nove mil, novecentos e dezenove reais e 
quarenta centavos). Fornecimento materiais 
ambulatoriais para todos os setores da Secretaria de 
Saúde do Município de Senhor do Bonfim-BA. Senhor do 
Bonfim-BA, 15 de janeiro de 2024. Laércio Muniz de A. 
Júnior. Prefeito Municipal  

 

Edição 4.071 | Ano 12
17 de janeiro de 2024

Página 3

PE 118/2023 - FINALIZAÇÕES

Certificação Digital: 3UESS4HH-FTOPD6Y9-86KS44B9-G8B5YQDX
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

TERMO ADITIVO Nº 002/2024 AO CONTRATO Nº 0866/2023 

 

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO CELEBRADO ENTRE A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO 
BONFIM – BAHIA E BRB ASSESSORIA E 
CONCURSOS LTDA.  
 

 

Pelo presente Termo Aditivo de Contrato regido pela Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores, que entre 

si celebram PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM-BAHIA, pessoa Jurídica de direito público, 

inscrito no CNPJ sob o nº 13.988.308/0001-39, com sede á Rua Juracy Magalhães nº 126, Senhor do Bonfim - 

Bahia CEP: 48970-000, neste ato representado por seu Prefeito, LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR, 

portador do RG sob o nº 787949515 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 004.125.565-88, doravante denominado 

CONTRATANTE, e, do outro lado, a empresa BRB ASSESSORIA E CONCURSOS LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ N° 08.571.621/0001-37, doravante denominado CONTRATADO, têm entre si justo 

e celebrado o presente termo aditivo ao contrato supracitado que tem por objetivo a contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços técnicos especializados de planejamento, organização e realização de 

processo seletivo simplificado para provimento de vagas e formação de cadastro reserva, visando a contratação 

por tempo determinado de prestadores de serviços, para atender à necessidade temporária de excepcional 

interesse público, incluindo procedimentos administrativos e fornecimentos de todo material necessário para 

realização do certame para Secretaria Municipal de Educação de Senhor do Bonfim-Bahia, e especificações e 

quantitativos indicados no processo Administrativo n° 0672/2023 e relacionados nas planilhas contidas nos 

anexos do Pregão Eletrônico n° 063/2023 e na proposta vencedora,  conforme contrato celebrado em 

28/08/2023, nos termos do art. 57 da lei n. 8.666/93, mediante as cláusulas seguintes: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO - O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação por mais 03 meses 

do referido Contrato Administrativo, a contar de 29 de fevereiro de 2024 até 28 de agosto de 2024, bem como, 

alteração da Cláusula Terceira – DO VAOR, em seu ítem 3.1, 3.1.1 e 3.1.2, para constar a partir de agora a 

seguinte redação: 

 

3.1. A remuneração pelo serviço objeto do 
procedimento licitatório deverá corresponder à 
importância equivalente a totalidade do número de 
inscritos e conforme proposta da contratada, 
correspondente a R$8,50 (oito reais e cinquenta 
centavos) por inscrição de cargos de nível médio e 
R$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos) por 
inscrição de cargos de nível superior. 
 
3.1.1. O valor do presente contrato será estimado em 
R$42.925.00, conforme definido na proposta 
apresentada, considerando estimativa de inscrições 
levantadas pela Administração, conforme itens 
abaixo: 

 

Especificação do Material 

Item Especificação UN Quant. 
Valor 
Unit. 

Valor 
total 

Edição 4.071 | Ano 12
17 de janeiro de 2024

Página 4

TERMOADITIVONº 002/2024 AOCONTRATONº 0866/2023

Certificação Digital: 3UESS4HH-FTOPD6Y9-86KS44B9-G8B5YQDX
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

1 

APLICACAO DE 
PROVA em processo 
seletivo, 
contemplando 
impressão, 
empacotamento, 
envio e correção 

Mês 3 42.925,00 42.925,00 

Total 42.925,00 

 
3.1.2. A contratante não terá qualquer 
responsabilidade sob a garantia do número de 
candidatos inscritos, se baixo ou elevado, conforme 
estabelecido no item 4.2 do Termo de Referência. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA JUSTIFICATIVA - Justifica-se a presente alteração contratual para ajustar o Contrato 

Administrativo ao Termo de Referência utilizado no certame, Pregão Eletrônico Nº 063/2023,  bem como, a 

proposta apresentada pela CONTRATADA, tornando o contrato firmado entre as parte fiel ao quanto 

estabelecido em Edital; 

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES - Permanecem em vigor e inalteradas as demais cláusulas 

e condições do Contrato ora aditado.  

 

Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo Aditivo, em 3 (três) vias de igual 

teor e forma, dando-o como bom e valioso. 

 

Senhor do Bonfim – BA, 16 de janeiro de 2024. 

 

 

 

Edição 4.071 | Ano 12
17 de janeiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: 3UESS4HH-FTOPD6Y9-86KS44B9-G8B5YQDX
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	HOMOLOGAÇÃO
	PE 118/2023 - FINALIZAÇÕES

	TERMO ADITIVO
	TERMO ADITIVO Nº 002/2024 AO CONTRATO Nº 0866/2023


		2024-01-17T10:26:59-0300




